ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 08.09.2021 №452
г.Вытегра

О внесении изменений в Положение об оплате труда
работников муниципальных учреждений культуры
Вытегорского муниципального района,
финансируемых из бюджета района

Рассмотрев ходатайство руководителя Администрации Вытегорского
муниципального района, на основании пункта 4 статьи 86 Бюджетного
кодекса Российской Федерации, части 3 статьи 47 Устава Вытегорского
муниципального района Вологодской области Представительное Собрание
Вытегорского муниципального района РЕШИЛО:

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных
учреждений культуры Вытегорского муниципального района,
финансируемых из бюджета района, утвержденное решением
Представительного Собрания Вытегорского муниципального района от 22
апреля 2010 года № 372 (с последующими изменениями), следующие
изменения:

1) таблицу раздела 2 изложить в новой редакции:
«

Наименование должностей Размер окладов
(должностных

окладов), в рублях
Главный хранитель фондов, заведующий методическим
отделом

12100

Заведующий отделом 12100
Ведущий научный сотрудник, хранитель фондов 11000
Заведующий сектором, научный сотрудник,
художественный руководитель, режиссер - постановщик

9900

Смотритель музейный 7150
Хормейстер, звукорежиссер, руководитель клубного
формирования

8800

Заведующий билетными кассами 7150
Ведущий библиотекарь, ведущий методист 11550

Библиотекарь 7150
Художник - декоратор 6600
Руководитель кружка, аккомпаниатор, культорганизатор 5500
Инженер -  электрик, технический работник 5808
Кассир 5720
Уборщик служебных помещений 4994
Киномеханик 9900
Контролер билетов 8250

»;
2) пункт 5.3 раздела 5 изложить в новой редакции: «Должностной

оклад руководителя устанавливается в фиксированной сумме в размере
16500 (шестнадцать тысяч пятьсот) рублей, заведующего филиалом
устанавливается в фиксированной сумме в размере 11000 (одиннадцать
тысяч) рублей, должностной оклад заведующего домом культуры
устанавливается в фиксированной сумме в размере 12100 (двенадцать тысяч
сто) рублей.»;

3) раздел 5 дополнить пунктом 5.8. следующего содержания:
«5.8. Руководителю, заведующего филиалом, заведующего домом

культуры устанавливаются выплаты за стаж непрерывной работы, выслугу
лет согласно приложению 1 к настоящему Положению».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня
его официального опубликования и распространяется на правоотношения,
возникшие с 01 сентября 2021 года.

Глава района / 7  А.В. Зимин